Hồ Chí Minh
- Viện chủ Chùa Vạn Đức, quận Thủ Đức, TP. Hồ Chí Minh
- Chùa Vạn Linh, huyện Tịnh Biên, tỉnh An Giang.

I. THÂN THẾ

Đại lão Hòa thượng THÍCH TRÍ
TỊNH, thế danh Nguyễn Văn Bình, sinh

năm Đinh Tỵ (1917), tại làng Mỹ Luông, quận Cái
Tàu Thượng, tỉnh Sa Đéc (nay là huyện Lấp Vò, tỉnh
Đồng Tháp). Thân phụ là cụ ông Nguyễn Văn Cân,
thân mẫu là cụ bà Võ Thị Truyện. Đại lão Hòa thượng
có 7 anh em, 2 trai, 5 gái; Đại lão Hòa thượng là
người con thứ 7 trong gia đình.

Năm 1980, Đại lão Hòa thượng được cử làm
Tuyên Luật Sư và Chánh Chủ khảo trong Đại Giới
đàn Thiện Hòa, tổ chức tại chùa Ấn Quang.

Đặc biệt, vào đầu xuân Canh Thân năm 1980,
khi đất nước đã hoàn toàn độc lập, giang sơn nối
liền một dãy, Bắc Nam sum họp một nhà, tất cả sự
sinh hoạt, từ phương diện kinh tế, chính trị, xã hội…
đều thống nhất trong phạm vi cả nước, và đấy cũng
là một thuận duyên cho Phật giáo Việt Nam có đầy
đủ cơ duyên thống nhứt thành một mối, trong phạm
vi cả nước.

Tp.HCM: Ñöùc Phaùp Vöông Gyalwang Drukpa chuû
trì Phaùp hoäi quaùn ñænh taïi Toå ñình Vónh Nghieâm

Hoa Sen Gió

Vào lúc 09 giờ 37 phút, ngày 18/03/
Giáp Ngọ (17/04/2014) tại Tổ đình Vĩnh

Nghiêm (339 Nam Kỳ Khởi Nghĩa, P.7, Q.3) đức
Pháp Vương Gyalwang Drukpa đời thứ XII cùng
Tăng đoàn Drukpa cử hành nghi lễ Đại Pháp hội
quán đỉnh cộng đồng Mạn Đà La Tam Bộ Phật Vô
Lượng Thọ - Tôn Thắng Phật Mẫu - Bạch Độ Mẫu
Tara, triệu thỉnh Tứ Đại Kim Cương hộ pháp và cầu
nguyện Quốc thái Dân an.